技大学等院校建立大学生实习基地，派驻优秀设计师参与高校教学，将企业实践与学术研究相结合，整合行业研究和研发资

源，促进行业技术水平的不断提高。公司举办的双城四院活动，在持续性的公益建筑考察及设计竞赛基础上，链接跨界力量，

开拓建筑学子的建筑全产业链视角。

（2）报告期内，公司持续加大教育、医疗、人才房及保障房等民生建筑领域的资源投入。公司承接了深圳市龙华区观澜中学、

深圳市第二十一高级中学、深圳市红山中学高中部的设计任务，为民生建设贡献力量。同时，为有效缓解深圳用地紧张、教

育资源不足的压力，公司成为深圳市高中园建设模式的首批探索者，承接深圳市龙岗坪地高中园的设计任务，致力于通过开

放、共享、功能弹性的空间设计，建设集约高效的现代化校园。在城市医疗水平提升上，公司承接深圳市中医肛肠医院（福

田）新址建设工程、广州巴塞罗那国际医院设计施工总承包项目，在满足社会需求的同时，不断探索更多元的空间体验。此

外，公司持续开展人才保障房项目，承接南山区高新公寓棚户区改造、罗湖区边检总站二大院棚户区改造等设计项目，并与

深圳市龙华区人才安居有限公司建立战略合作关系，进一步推进设计牵头EPC工程总承包及代建模式，提高人才房、保障房设

计与建造品质，为城市贡献安居力量。

（3）报告期内，公司中标中关村广场城市更新项目、皇岗口岸、深国际华南物流中心二期等城市重要项目的方案设计，持续

打造世界方案创作中心，强化中国建筑设计品牌原创的影响力，促进行业转型和升级。

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（4）后续精准扶贫计划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、截至本报告披露日子公司华阳造价新设东莞分公司、四川分公司、广西分公司、惠州分公司、福州分公司五家分公司。

2、本期新设全资子公司广州华阳，详见2020年6月29日披露的《2020-052关于对外投资设立全资子公司的公告》，巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 147,000,000 74.99%   -37,317,000 -37,317,000 109,683,000 55.95%

1、国家持股

2、国有法人持股 8,640,000 4.41%   -1,490,000 -1,490,000 7,150,000 3.65%

3、其他内资持股 138,360,000 70.58%   -35,827,000 -35,827,000 102,533,000 52.30%

其中：境内法人持股 42,485,000 21.67%   -28,470,000 -28,470,000 14,015,000 7.15%

   境内自然人持股 95,875,000 48.91%   -7,357,000 -7,357,000 88,518,000 45.16%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 49,030,000 25.01%   37,317,000 37,317,000 86,347,000 44.05%

1、人民币普通股 49,030,000 25.01%   37,317,000 37,317,000 86,347,000 44.05%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 196,030,000 100.00%   196,030,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年2月26日，公司首次公开发行前已发行股份46,122,000股解除限售，具体内容详见公司于2020年2月21日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上刊载的《关于公司首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2020-008）；

其中田晓秋、薛升伟、邹展宇、袁源、江泓、龙玉峰、张琳作为公司董事、监事、高级管理人员，在任职期间每年转让的股

份不得超过其所持有本公司股份总数的25%，其所持股份的75%、共计8,805,000股继续进行锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

华阳旭日 18,000,000 9,855,000  8,145,000 首发前限售股

1、其持有的 9,855,000 股首发前限售股于

2020 年 2 月 26 日解除限售

2、唐崇武通过华阳旭日间接持有华阳国际

8,145,000 股，解除限售日期为 2022 年 2 月